
22 Motioner i Andra Kammaren, N:o 97, 98.

H:o 97.

Af Herr Anders Johansson: Angående tull å fläsk.

Motionen återtagen af motionären.

Af Herr Johan JÖnssOli: Angående skyldighet för utvandrare
att, för utfående af prestbetyg, förete bevis derom att 
löpande årets krono- och kommunalutskylder blifvit guldna.

Det är lian dt, att utvandringen, hufvudsakligen till Amerika, under 
de senare åren tilltagit. De menliga följderna deraf hafva icke heller 
uteblifvit. De hafva hufvudsakligen visat sig i minskad tillgång på arbe
tare och kapital, hvarjemte en del utvandrare lemnat efter sig skulder 
och ouppfylda förbindelser af alla slag.
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°Det är bekant, att under sist förflutna året omkring 30,000 personer 
af vår arbetande befolkning utvandrat utan att hafva erlagt krono- eller 
kommunalutskylder, hvarigenom staten så väl som kommunerna gjort 
ganska stora förluster, men det är icke nog med dessa förluster, utan 
härtill kommer allt det besvär och den kostnad, som skriftvexling föror
sakat för kronofogdar, länsmän, pastorer, ordförande i kommunalnämnder 
och fjerdingsman för att i vederbörlig ordning gifva betyg, att de, som 
utvandrat, vistas pa okänd ort. Allt detta kunde dock förekommas, om 
en förordning stadgade, att ingen utfinge sitt prestbetyg, med mindre han 
företedde bevis från ordföranden i kommunalnämnden i den socken å 
landet eller stadskassören i den stad, der han bor, att han till fullo betalt 
löpande årets krono- och kommunalutskylder.

Jag föreslår derföre,

att Riksdagen ville för sin del besluta, det hvarje 
mantals- och skattskrifven person, som vill utvandra 
till främmande land, måtte vara skyldig att, innan 
han eger utfå sitt prestbetyg, med bevis af ordföran
den i kommunalnämnden i den socken å landet eller 
af stadskassören i den stad, der han är boende, styrka, 
att löpande årets krono- och kommunalutskylder blif
va guldna.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Johan Jönsson.


